INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente

instalação de gramado sintético na quadra

poliesportiva localizada na Praça Alzira Franco,

na Rua Asa Branca, nº 305, Jardim Alzira Franco.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente instalação de gramado sintético na quadra poliesportiva localizada na Praça

Alzira Franco, na Rua Asa Branca, nº 305, Jardim Alzira Franco.

Justificativa

Atualmente, a quadra possui piso de cimento, o que limita o uso para algumas

práticas esportivas e aumenta o risco de quedas e lesões aos usuários. A instalação de

gramado sintético proporcionará maior segurança, conforto e incentivo à prática de

esportes, ampliando as possibilidades de utilização do espaço e contribuindo para a

promoção da saúde, do lazer e da integração social da comunidade local.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 21 de agosto de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003700390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-25T15:07:37-0300